1.^a

I.—De iure Proprietatis privatae.

Quæ sit origo proprietatis privatae. — Exponentur præcipua systemata excogitata de origine proprietatis, nempe: systema quod illam repetit *a conventione facta inter homines*; systema quod eam procedere tenet *ab auctoritate seu lege civili*; systema denique quod eandem manare dicit *a iure naturae*.

Probetur haec propositio: *Ius proprietatis privatae non provenit ex mutua hominum conventionem, quia haec conventio chimaerica prorsus et moraliter impossibilis est; neque ex lege civili, quia ius proprietatis est ante civilem quamcumque legislationem; sed originem ducit ab ipsomet Deo creante humanam naturam, quia proprietas privata, ut*

homo vivere et sua officia exsequi in societate valeat, necessaria est.

CASUS.

Iuencus ille *Modernismo*, quem *socialem* dicunt, nimis indulgere videtur, dum in altero sacerdotum consessu haec proponit defenditque: *Ius proprietatis, cum ex ipsamet hominis natura promanet, ius sanctum est, necessarium, inviolabile atque inalienabile, quo nemo non gaudet; est postulatum necessarium humanae naturae, quia idem est hominem esse ac habere ius proprietatis; est cuique hominum, uti merito affirmat H. Ahrens, conditio necessaria vitae. Ergo omnes omnino homines necessario esse debent proprietarii; ergo, ut tot hominum in societate priventur iure proprietatis, fieri tantum potest, ubi per summam vim et iniuriam fas versum est atque nefas.*

Quaeritur: Quid est *Modernismus socialis*?—Utrum sit anathemate damnatus?—Quid de Iuenci doctrina?

II.—De Usu Psalterii noviter dispositi.

De Officio festivo.—In quibus festis Officium dicendum est *proprium vel de Communi Sanctorum*, ut in Breviario. Undenam usurpantur psalmi ad Laudes, horas et Completorium in eiusmodi festis.—Quando dicitur ad Primam psalmus *Deus, in nomine tuo...* loco *Confitemini*.—Quomodo recitatur officium in triduo hebdomadae Maioris.

2.^a

I.—De Iure Proprietatis privatae.

Utrum ius acquirendi et possidendi nullum habeat limitem, vel quousque sese extendat ius proprietatis privatae. Exponatur status quaestionis et diversae de ea auctorum sententiae.—Quid Patres et theologi sentiant de accumulatione proprietatis in manus paucorum seu de *latifundiis*. Utrum eiusmodi accumulatio sit iniusta, utpote quae augeat odiosam aemulationem inter homines, generet plagam socialem, quam *pauperismum* vocant, et eam, quam ex Dei ordinatione in hominibus esse debet, aequalitatem destruat.

Propositio: *Ius privatum possidendi exerceri non potest contra bonum commune; optandumque maxime est ut per aequiorem bonorum distributionem maxima, quam fieri possit, hominum pars aliquantulam proprietatem consequatur.—Probetur.*